

**OPHOLDSSTEDET  
STENSMINDE ApS**

**Randersvej 534  
8380 Trige**

**CVR-nr. 32 76 64 47**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den *13-5-2017*



---

Kenneth Bering  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	OPHOLDSSTEDET STENSMINDE ApS Randersvej 534 8380 Trige  Telefon: 28448201 E-mail: bering@mail.dk  CVR-nr.: 32 76 64 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Boye Graversen, formand Vibeke Aarup Christensen Anne-Grethe Bering
<b>Direktion</b>	Kenneth Bering, direktør
<b>Revision</b>	Skov Revision registreret revisionsanpartsselskab Byvej 2 8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive et socialpædagogisk opholdssted

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 585.071, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 126.130.

Ledelsen ser med stor alvor på årets resultat for 2016 som naturligvis ikke er tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Set i forhold til de seneste år har vi i markedet oplevet en yderligere afmatning i antallet af anbringelser til opholdssteder generelt, hvilket har haft en afsmitning på anbringelser på Stensminde. Kommunerne har, i endnu højere grad end tidligere, haft fokus på anbringelser i familiepleje eller anbringelse i tilbud i eget regi.

Vi har igennem 2016 haft stor fokus på omkostningsstyring og produktudvikling. Der har været opmærksomhed i ledelse på at ændre tilbuddet som en tilpasning til markedet.

Vi har derfor i 2016 ansøgt om, og fået godkendt, en ændring i vores målgruppe, så vi kan modtage børn helt ned til 4 år, tidligere 10 år. Den godkendelse modtog vi i efteråret 2016.

Som et led i den strategi har der været lavet et stort stykke opsøgende arbejde, som resulterede i, at potentielt nye samarbejdspartnere kom forbi og besøgte stedet og fik informationer omkring, hvad vi kan tilbyde.

Effekten har været positiv. Vi har siden årsskiftet haft unge på Stensminde. Vi har i indeværende år, april 2017, 2 unge boende på Stensminde, og er langt i forhandlingerne omkring indskrivning af yderligere en ung.

Der har således allerede fra start af det nye regnskabsår, 2017, været positivitet i omsætningen, som har bevirket, at der for nuværende, april 2017, er overskud foreløbigt i 2017.

Det er ledelsens strategi at forfølge denne positive udvikling, ved fortsat at levere kvalitetsarbejde for vores samarbejdspartnere og samtidig have fokus på fortsat at udbrede kendskabet til Stensmindes ændrede godkendelse til potentielt nye samarbejdspartnere.

Ledelsen ser positivt på fremtiden i et turbulent marked, hvor vi erfaringsmæssigt ved at tingene pludseligt kan gå stærkt i en positiv udvikling.

Der er i markedet, som vi havde forudset det, en begyndende ændring i tilgangen til anbringelse i familiepleje omkring mere krævende unge. Vi oplever, at kommunerne må erkende, at det trods alt ikke er alle unge, som profiterer af, eller kan håndteres pædagogisk, i familiepleje.



## **Ledelsesberetning**

Vi ved, at vi har et godt produkt. Vi oplever ros og positivitet fra de folk, vi samarbejder med, og begejstring fra potentielt nye kunder, omkring det de ser og oplever her.

Samtidig møder vi et socialtilsyn, som i deres rapporter har et positivt indtryk omkring den måde Stensminde drives på såvel ledelsesmæssigt som pædagogisk.

Vi henviser til note 1 "Usikkerhed om fortsat drift (going concern)", hvor forholdet er beskrevet yderligere.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>571.977</b>	<b>2.290.136</b>
Personaleomkostninger	2	-1.320.281	-2.401.153
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-748.304</b>	<b>-111.017</b>
Finansielle omkostninger		-1.787	-236
<b>Resultat før skat</b>		<b>-750.091</b>	<b>-111.253</b>
Skat af årets resultat	3	165.020	24.457
<b>Årets resultat</b>		<b>-585.071</b>	<b>-86.796</b>
Overført resultat		-585.071	-86.796
		<b>-585.071</b>	<b>-86.796</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Deposita		<u>63.135</u>	<u>63.135</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>63.135</b></u>	<u><b>63.135</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>63.135</b></u>	<u><b>63.135</b></u>
Andre tilgodehavender		17.793	56.206
Udskudt skatteaktiv	5	189.499	24.479
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>396</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>207.292</b></u>	<u><b>81.081</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>2.660</b></u>	<u><b>592.548</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>209.952</b></u>	<u><b>673.629</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>273.087</b></u></u>	<u><u><b>736.764</b></u></u>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-251.130	333.941
<b>Egenkapital</b>	4	<b>-126.130</b>	<b>458.941</b>
Banker		174.668	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.966	855
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33.115	47.160
Anden gæld		157.468	229.808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>399.217</b>	<b>277.823</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>399.217</b>	<b>277.823</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>273.087</b>	<b>736.764</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i år tabt selskabskapitalen.

Som nævnt i ledelsesberetningen har 2016 været præget af et presset marked med få anbringelser fra Kommunerne. Der er i de første 4 måneder af 2017 realiseret en positiv drift, og selskabets likviditet er ligeledes forbedret i 2017. Der er en positiv dialog med selskabets pengeinstitut som støtter op om selskabet og fastholder selskabets nuværende kreditfaciliteter. Med hensyn til den positive drift og likviditet foreløbigt i 2017 og selskabets samlede kreditfaciliteter, vurderer ledelsen at selskabet er en going concern, herunder at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening.

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.268.606	2.304.876
Andre omkostninger til social sikring	25.710	44.768
Andre personaleomkostninger	25.965	51.509
	<b><u>1.320.281</u></b>	<b><u>2.401.153</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-165.020	-24.479
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	22
	<b><u>-165.020</u></b>	<b><u>-24.457</u></b>

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	333.941	458.941
Årets resultat	0	-585.071	-585.071
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>-251.130</u></b>	<b><u>-126.130</u></b>



## Noter

### 4 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Skattemæssigt underskud	-189.499	-24.479
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>189.499</u>	<u>24.479</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>189.499</u>	<u>24.479</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>189.499</b></u>	<u><b>24.479</b></u>

### 6 Leje og leasingforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelser.